
RESOLUCIÓN DE ASAMBLEA N° 030/2015-2016 
16 de Septiembre de 2015

VISTOS: f  \
La Constitución Política del Estado, el Decreto Supremo N° 29881 de 7 de Enero 
de 2009, el Reglamento Interno de Organización y Funcionamiento de la 
Asamblea Legislativa Departamental del Beni, la solicitud de Modificación 
Presupuestaria formulada por el Órgano Ejecutivo del Gobierno Autónomo 
Departamental de fecha 14 de Septiembre de 2015, y.

CONSIDERANDO:

Que. el Articulo 277 de la Constitución Política del Estado y el Articulo 30 de la Ley 
Marco de Autonomía y Descentralización “Andrés Ibáñez" señalan que el Gobierno 
Autónomo Departamental se encuentra constituido por una Asamblea Legislativa 
Departamental, con facultad deliberativa, fiscalizados y legislativa en el ámbito de 
sus competencias, y por un Órgano Ejecutivo.

Que el Reglamento de Modificaciones Presupuestarias aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 29881, de 7 de enero de 2009, establece los procedimientos 
y responsables para elaborar, presentar, aprobar y registrar las modificaciones al 
Presupuesto General del Estado, asi como las competencias de aprobación según 
el tipo y alcance de las modificaciones presupuestarias.

Que el Reglamento. Interno de Organización y Funcionamiento de la Asamblea 
Legislativa Departamental señala que el Pleno tiene entre sus atribuciones la de 
aprobar y modificar el presupuesto del Órgano Ejecutivo Departamental.

CONSIDERANDO: :

Que en fecha 14 de Septiembre de 2015, el Gobernador del Departamento remitió 
a la Asamblea Legislativa Departamental del Beni. la solicitud de Modificación al 
Presupuesto del Gobierno Autónomo Departamental, Gestión 2015 para la

Subgobernación de la Provincia Vaca Diez, por Traspaso Intrainstitucional e 
interprograma del Programa 97-0000-025 “Provisiones Caja y banco”, Fuente 41- 
119 IDH, al Programa 43-0000-048 "Mantenimiento Rutinario Red Vial



Que la modificación presupuestaria planteada no obstaculiza el cumplimiento de 
los objetivos de gestión del Gobierno Autónomo Departamental del Beni, no 
genera obligaciones o deudas por las reasignaciones efectuadas, no compromete 
el pago de obligaciones previstas en el POA 2015 y no vulnera ninguna 
disposición legal vigente en el país.

Que en la Sesión Extraordinaria N° 03/2015-2016 de fecha 16 de Septiembre de 
2015, el Pleno de la Asamblea Legislativa Departamental del Beni, aprobó por 
unanimidad de votos y con dispensación de trámites la modificación 
presupuestaria solicitada por el Órgano Ejecutivo Departamental, por lo que 
corresponde dictar la presente Resolución.

POR TANTO,

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DEL BENI, EN USO DE SUS 
ESPECÍFICAS ATRIBUCIONES:

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Modificación al Presupuesto del Gobierno 
Autónomo Departamental, Gestión 2015 para la Subgobernación de la Provincia 
Vaca Diez, por Traspaso Intrainstitucional e interprograma del Programa 97-0000-
025 "Provisiones Caja y banco”, Fuente 41-119 IDH, al Programa 43-0000-048 
"Mantenimiento Rutinario Red Vial Departamental Provincia Vaca Diez", por un 
monto de Bs 3.500.000.00.- (Tres Millones Quinientos Mil. 00/100 Bolivianos).

ARTÍCULO SEGUNDO - Forma parte indisoluble de la presente Resolución, el 
cuadro de distribución (DE:A) de la modificación presupuestaria aprobada.

Es dada en el Salón de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental del 
Beni, en la Ciudad de la Santísima Trinidad, a los dieciséis días del mes de 
Septiembre de dos mil quince años.

Ct cinds Presidencia c /^ ^ ^ o rL N F ’ 25 casi esq. Santo Cruz - Telefono 346 - 20227 - Telefax 346 - 22607



Oficinas Presidencia: c ¡ W $ s ú ^  í f  25 casi esq. Santa Cruz - Teietona 3,46 - 20227 - Telefax 346 - 22607 ytt ..aras



• »
i  <

GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRAJNSTITUCIONAL 

RECURSOS DE IDH (41-119)

GESTIÓN 2015 
(Expresado en Bolivianos}

SUBGOBERNACION DE LA PROVINCIA VACA DIEZ

DE: Partidas Presupuestarias a ser Disminuidas
E N T O A U b P R G P R Y A C T F IN  F U f F T E O R G O B J ET d e s c r >p c * 5 n T O T A L

5 0 5 01 01 9 7 0 0 2 0 1 1.1 -1 1 1 0 0 71 CO ln c r e - r « r ic  d e  C t^ a  O rn e o 3 -5 0 0 .0 0 0

T O ’ A L  O R IG E N 3 .5 0 0 .0 0 0

E N T D A U E P R G P R Y A C 7 F 'N F U N F T E O R G O B J E T D E S C R IP C IÓ N r o í  a l C U U , S IS IN T I

SC3 4 f. ÍG 4 3 CO 4 5  1 41 1 1 9
M A N T E N IM IE N T O  R U T IN A R IO  R E O  V IA L  

D E P A R T A M E N T A L  P R O V IN C IA  V A C A  D IE Z
3 .5 0 0 .0 0 0 C a s rta lc e b lí

2 14C 0 o : T e le fo n ía 4 2 .0 0 0

2 2 1 * 0 re: PASBjns Ri Irrtm inr rinl P a ís 4 0 .9 5 0

o c V á l i t o s  p er V 'a w i  s  Inte* v  3 «  P a ís 2 7  7 5 0

2 2 3 3 0 1 » H e l e s  y AJm.-cma-n»ec«D © 5 .4 0 8

¿ t a c o 0 0 C w t ie u U t ia v i i  L iiw á 3 1 /  1 /2

2 5 0 3 0 ÜC S o fie ic s  W b ru e le : 4 7 2  5C 0

3 2 1 0 0 en PA.-aal 4 .0 6 0

3 3 3 0 0 CO P ie n d e s d e V e s r 1 0 . * »

3 3 4 0 0 3 0 C a lz a d o s *10.305

3 4 1 1 0 3 0 ConTO ujti&O . L U y c a r te s  y U s n c fd o s  P a re  C o n s e n o 6 5 9  2 2 0

3 < ! 0 : 3 0 U a o t a s  y  N a n -n n tc c s 1 1 0 .0 3 0

3 4 5 0 0 0 0 P r e d ic e s  e n  W ín c id e s  N c  M afcáfccs y Flástieoú 7 .2 2 5

3 4 7 0 0 0 0 M inóra los 1 .0 5 0 .0 3 0

3<RHJU 0 0 l i e - a r i e n i s s  M e it t iV S 2 5 O C 0

30SC 0 0 0 U : 6 »  o e  E íO l l m o  y e n c in a 4 0 X 0 0

3 0 7 0 0 0 0 U t ie a  y  W ater a le e  E  c é lic o s 4 0  .OCO

3 03C 0 0 0 Otro-s R epuesto» y A rrá y a n o s 4 0 0 0 0 0

4 3 1 1 0 0 0 E qU ipo  d e  O fic ira  y  M i.n n lrs 2 0 .0 3 0

4 3 1 2 0 0 0 E q u ip o  d e  C c ir p jta c ic n 30 .0C 0

4 3 S C 0 0 0 E o i lp c  d e  r .c ir u - ie a c .o r •6 .6 C 0

4 3 T C 0 0 0 O tra :  M a q u in a ria *  y C h u p e s s a  o s o

______ £ 1__________ J _____ t
T O T A L  D E S T IN O 3 .6 0 0 .0 3 0

Arq. Duí 
DIRECTOR DE P; 

SUBG08E

’o r t jü  Saucedo
RAESTRUCTURA 

ClONjDE LA PROVINCIA VACA DIEZ


